杭州市文化广电旅游局文件

[bookmark: oafdFilecode][bookmark: oafdFileyear][bookmark: oafdFileno]杭文广旅游局〔2019〕47号
[image: C:\Users\rs\AppData\Local\Temp\ksohtml\wpsBA18.tmp.png]
[bookmark: zhengwen]

[bookmark: _GoBack]杭州市文化广电旅游局关于开展2019年度杭州市现代服务业旅游专项（旅游厕所）资金补助项目申报工作的通知

西湖风景名胜区管委会，钱塘新区管委会，各区、县（市）文化和广电旅游体育局：
为深入贯彻落实习近平总书记关于“厕所革命”的批示精神，进一步规范全市旅游厕所建设管理，全面提升杭州旅游公共服务水平，发挥政府补助资金对推进我市重大旅游休闲项目规划建设的引导带动作用，市文化广电旅游局决定开展2019年度现代服务业旅游专项（旅游厕所）资金补助的项目申报工作。现将有关事项明确如下：
一、补助范围及申报对象
补助范围为2019年度旅游“厕所革命”建设项目及纳入国家文化和旅游部2019年“旅游厕所管理系统”中的旅游厕所提升改造项目。原则上以事后补助为主，即申请补助项目在申请补助的上一年度内实施，且上一年度已经完成项目合同的主要内容，合同所指的项目资金已经基本支付完毕（至少80%），项目绩效已经显现。申请补助的主体应当是项目业主，可以是市直单位、各级政府及相关部门、各类企事业单位等，但必须是独立法人，在诚信体系中无不良记录。正在被立案查处的单位或已经获得过市级财政资金补助的项目不得申请补助。
二、补助依据及标准
项目补助依据为《杭州市现代服务业旅游专项资金管理办法》（杭旅委〔2018〕118号、杭财建会〔2018〕196号）、《杭州市现代服务业旅游专项资金管理和使用实施细则》（杭文广旅游局〔2019〕16号）。对符合补助范围的新建或改造旅游厕所的项目，单个项目（可以包括1座厕所或多座厕所）补助上限为项目实际投入金额的30%，实际投入金额超过合同金额的，补助上限为合同金额的30%，最高不超过20万元。具体补助资金数额依据市文化广电旅游局组织的专家评审意见，按规定程序确定。
三、申报方式及补助程序
1、申报方式。项目采取书面申报的方式，书面申报材料包括《杭州市现代服务业旅游专项（旅游厕所）资金补助申请报告书》（附件1）一式2份（自行打印，签字盖章有效），申报附件材料2份。附件材料包括关于该项目的详细实施方案、项目建设合同、资金支付凭证等相关证明材料（详见附件2）。申报项目中涉及的投资额、实施内容及进度计划等要素将是今后我局及相关部门对项目补助资金进行审计和绩效评价等工作的重要依据，申请单位请务必认真填写。
2、补助程序。西湖风景名胜区管委会、钱塘新区管委会及各区、县（市）旅游主管部门根据专项资金扶持方向，通过有关政务网或报纸等媒体向社会发布项目申报要求，公开征集项目。项目申报单位将相关材料交至西湖风景名胜区管委会、钱塘新区管委会、各区、县（市）旅游主管部门，由相关旅游主管部门对项目的实施内容、资金投入的真实性、项目绩效情况（必要时可委托开展项目审计）等进行初审合格后，统一汇总报市文化广电旅游局公共服务处（同时将电子稿发至邮箱：321945772@qq.com，所有书面申报材料概不退还,如需保存请自留底稿）。市级有关部门的申请补助材料可直接报送。市文化广电旅游局组织专家对申报项目进行评审，拟定资金补助计划，按规定进行公示，经党组会议研究后与市财政局联合发文下达资金,各区、县（市）旅游和财政部门将补助资金拨付至项目申报单位。
3、受理期限。年度申报项目受理期限为从本件发文之日起至2019年8月16日18:00。请各相关单位按时完成申报程序，及时送交相关材料，逾期将不予受理。联系人：王英军，联系电话：85257599，地址：杭州市解放东路58号市民中心A座911室，邮编：310016。

附件：1.2019年杭州市现代服务业旅游专项（旅游厕所）
资金补助申请报告书
2.申报附件材料目录

杭州市文化广电旅游局
   2019年7月9日

	  抄送：市财政局

	杭州市文化广电旅游局办公室         2019年7月9日印发

附件1
编号：
[image: ]

2019年杭州市现代服务业旅游专项（旅游厕所）
资金补助申请报告书

项目名称：
申请单位：（盖章）
主管部门：
申报日期：    年  月  日

杭州市文化广电旅游局

2019年杭州市现代服务业旅游专项（旅游厕所）
资金补助项目推荐表

杭州市文化广电旅游局：
按照《杭州市现代服务业旅游专项资金管理办法》的有关规定，经区、县（市）文化和广电旅游体育局初审，同意       项目申请杭州市现代服务业旅游专项（旅游厕所）资金建设补助费元。
请审批。

区、县（市）文化和广电旅游体育局
（盖章）
年月日

2019年杭州市现代服务业旅游专项（旅游厕所）
资金补助项目申请表
	项目名称

	项目编号

	实施单位

	通讯地址

	邮政编码

	负 责 人

	固定电话

	手    机

	总投资额
	万元
	项目起讫时间
	至

	已完成投资
	万元

	申请额度
	人民币：                           元（大写）

	兹声明：本单位所申报资料属实。如有不实，本单位愿意承担一切法律责任。
法人代表签字（单位公章）：
                                      年   月   日

	申  请
经办人

     （签字）
	固定电话

	传真电话

	手    机

	电子邮箱

	市文广
旅游局
意  见

（盖章）
年   月   日

2019年杭州市现代服务业旅游专项（旅游厕所）
资金补助项目概况表
	规划
情况

	立项
情况

	项目
经费
预算
	已完成项目实施情况

	科目（用途）
	金额（万元）

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	总    计
	小写：       万元
	大写：               万元

	自筹资金
	小写：       万元
	大写：               万元

	申请扶持
	小写：       万元
	大写：               万元

	项
目
概
况
	项目主要完成内容及实现绩效：

	项
目
进
展
情
况

附件2
申报附件材料目录

请另附以下材料文本复印件：
1、建设项目规划文本；
2、项目立项批准文件、项目建议书；
3、项目合同及合同内项目资金支付凭证等；
4、反映项目完成情况的文字、图片等资料；
5、项目审计报告；
6、其他能证明项目建设情况的材料。

备注：
《杭州市现代服务业旅游专项（旅游厕所）资金补助项目申请报告书》格式要求：①打印用A4纸，在左侧书脊处装订（左上1/3处和左下1/3处各装订一颗订书钉），一式两份，申请单位在封面和内页报告中的法人代表处盖章；②经办人、法人必须用签字笔手签；③文本中字体用小4号宋体，行距可根据内容多少进行调整，要求均匀分布；④申报附件材料请按目录顺序打（复）印；⑤报告书中所涉“项目名称”和“项目编号”须与“全国旅游厕所管理系统”中的申报计划相同。

—1—

image1.png

image2.png
HHHHHHHH

UM